supradictas, et haereditates de serra castello 
cum Omnibus supra dictis sono, laudo et 
Concedo... Monasterij Sancti Joannis de 
Penna... in Con cambium praedictarum 
Villarum Omnium que praedictorum 
Castrum de Obbelba cum Omnibus terminis, 
et pertinentijs suis, et cum Omnibus directis, 
quod ad praedictum Castrum de Obbelba 
pertinent, et pertinere devent heraemis, et 
Populatis Cultis et in Cultis, cum Pascuis, et 
Herbis, aguis, et Liguis, et cum Omnibus 
apendicijs suis, et totam Heraeditatem 
Sanctae Mariae de Fonte Frigido, eclesia: 
scepta Vinea de Fraxaneto, et hortos, qui 
contigui sunt Monasterio, et excepto 
Molendino, et Vetato sicut modo est... quod 
nemo poterit ibi facere molendinum de azut 
veteri usque ad ipsum idem Molendinum, et 
quod nemo dubeat accipere de praedicto 
Vetato, vel illud in aliquo damnificare, nisi 
paenam voluerit incurrere LX solidorum. 
Domno Petro Regi Aragoni Comiti 
Barquinoni, et Domino Montispi et 
Omnibus vestis succesoribus in perpeturem 
Castrum de Obbelba cum Omnibus terminis, 
et pertinentijs suis, atque directis supradictis 
et totam Heraeditatem Sanctae Mariae de 
Fonte frigido, exceptis Vinea hortos 
Molendino vetato et eclesijs... est 
declaratum con cambium praedictarum 
Villarum et Heraeditum, que pertinent ad 
serra Castellum... hera M.C.C.XLIIII Sub 
Anno M.= CCVI secunda die Luna Mensis 
Januarij... Signum + Petri Dei Grazia Regis 
Aragonum Comitis Barquinone et hoc sig + 
num facio testes huyus rei sunt Arnaldus de 
Alarcun Mayordomus: Examenus Cornelij: 
Garsia Romeu: Blasco Romeu: Sancius de 
Antilon: Berengarius de ententia: Arnaldo 
pardi: Michael de Lusia: Bernardus de 
enabent: Petrus de Alcalano: Martinus de 
Caneto: Loerench de luna: Atto de Fosses: 
Reymundos de Podio: Guillelmus de 
Alcalamo: Petrus Sesé: Petrus Mayordomus 
et de Cathalonia: Guillelmus de Obaria: 
Gombaldus de Ripell: Guillelmus de 
Lordario: Poncius de Castellone: Petrus 
Calbi: Guillelmus de Cuilione: Bernardus de 
Portella: Guillelmus de Solerio: Reymundus 
de Pampiolo: Arnaldus de esmirallis: 
Reymundus Cabalerius. Sig + num Petri de 
Blau” = Concordia de el s.or Obpo. de 
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Panplona con el Monast.o sobre dros. de 
visitas y procuration y en ella se reconoce 
ser la Igl.a de salvatierra de dho. Monast.o 
anno MCCLXXX. Insiguiendo dha. 
Compulsa se me exibio para ella del Cajon 
Veinte y Cinco, Ligarza Diez y seis, Numero 
seis el siguiente Instrumento: “... Abbatem 
et Monachos Sancti Joannis de Pinna... 
eclesias de Miramont, de esco, de Calcones 
de ianos, de castelillo, et de Pui Pintano 
quam adse pertinere... quan habent Villas de 
<> Ruesta quae Esco vulgariter numcupatur 
cum pertinentijs <> interquas pertinentias 
illam quae vulgariter Cabrunas dicitur quae 
in termino de Rosta consistit... Recepit 
similiter Monasterium Sanctae Mariae de 
Nequesa circa Lombiere cum pertenentijs 
suis... eclesias vissitare apudo stellam 
duobus diebus procuret houeste ratione 
Eclesiarum de Sttela, et aliarum, quas habet 
Manasterim praedictum in Regno de 
Nabarra, quae sunt de Vear, de Laguedan. de 
Lizagorria et de Carapuz... de Biel cum 
eclesia de Achebis et de el Frago cum 
Yequeda et unum in eclesia de salbatierra et 
unum in eclesia de esco et unum in eclesia 
de Pui Pintano et unum in eclesia de Biel et 
unum in eclesia del Frago... In eclesijs vero 
de Miramont, de Mianos, de Acheblis, de 
Yequera, de Vear, de Lizagorria, de 
Laquedani, de Zarapuzo, et in alijs Diaecesis 
Pampilonem et mandamus Ferr <e>ximini 
de Gongora Rectori eclesia de Mutiloa... et 
Nos Hoanne Abbas sancti Joannis Pinaten... 
Sancti Joannis de Penna... Sancti Joannis de 
Pinna... sig + num meum eclesia sancti 
salbatoris loci de Sancta Cilia Jaccen.a” = en 
el mismo acto se me exivio del caxon Veinte 
y quatro Ligarza primera Numero Diez y 
Oncho el Instrumento el Pergamino del 
tenor sig.te = “Vissitatio de Biel del Frago, 
de Achelblis, de Assin, Sancti Sthephani de 
Luesia, de Mianos de Miramonte, de 
Salbatierra et de esco... in Achidiaconatu 
Vallis Soselae in eclesia Pampilonem... ad 
Archidiaconum Vallis Oselae... Vallis 
Oselae... Raymundus de Vearino 
Archidiaconus Vallis Osselae in paredicta 
Eclesia Pampilonem... eclesia Parroquiali 
Sancti Salbatoris, seu Beatae Mariae Fontis 
Frigidi Opidi, seu Villae de Salbatierra 
Pampilonem... Dattis in Monasterio Sancti